СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
         сельского поселения
                 САВРУХА
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
          ПОХВИСТНЕВСКИЙ
            Самарской области
             четвертого созыва
           Р Е Ш Е Н И Е
        15.02.2021г   №37
О внесении  изменений в Решение
Собрания представителей сельского
поселения Савруха от 25. 08. 2016
№ 41а «О муниципальной службе в сельском поселении Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области»

             В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Федеральным законом  от 27.12.2020 № 347-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 02.03.2007 №25-Фз «О муниципальной службе» в Российской Федерации,  руководствуясь Уставом сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области, Собрание представителей поселения
РЕШИЛО:
        1.Внести изменения в Решение Собрания представителей сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский от 25.08.2016
 № 41а  «О муниципальной службе в сельском поселении Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области»:

1.1. Абзац  2 пункта 2 статьи 9 изложить в новой редакции:
«Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) муниципального служащего  влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий)».

1.2. Статью 11  дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, заместитель  указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта  интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими соответствующей должности».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Саврушский вестник».
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношение, возникшее с 07.11.2020 г.

Глава сельского поселения                                            Н.А.Панфилов

   	Председатель Собрания
представителей поселения                                                 Н.И.Келлер